
Dodatek č. 2 ke smlouvě o spolupráci při zajištění činností v rámci 
klinického hodnocení 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, uzařené dne 24. 3. 2022 mezi: 

VUAB Pharma a.s. 
Sídlo: Vltavská 53, 252 63 Roztoky 
IČ: 63078180 
DiČ: CZ63078180 
Zastoupený: Ing. Janem Menglerem, C S c , předsedou představenstva, na základě 
písemného pověření představenstvem společnosti 
(dále jen „Zadavatel") 

a 

Masarykova Univerzita, 
Sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Lékařská Fakulta 
Na adrese: Kamenice 5, 625 00 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená: prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem 
Masarykova univerzita je veřejnou vysokou školou dle zák. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „pověřená instituce") 

I. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely výše uvedeného dne a roku smlouvu o spolupráci na činnostech 
vztahujících se ke klinickému hodnocení humánního léčiva s názvem TU-31 (dále jen 
„Smlouva"). 

2. Smluvní strany se vzhledem k prodloužení trvání doby klinického hodnocení humánního 
léčiva dohodly na následujících úpravách smlouvy. 

3. Platební podmínky pro období trvání Smlouvy od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 se upravují 
tak, že do čl. III Smlouvy se vkládají v následujícím znění odst. č. 5 až 13: 

5. Zadavatel je povinen uhradit za provedené činnosti datamanagement a statistika 
Pověřené instituci odměnu v celkové výši 1 083 000.- Kč (bez DPH) - rozpočet studie 
za období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026. 

6. Pověřená instituce je oprávněna v období trvání Smlouvy od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 
vystavit daňový doklad (fakturu) vždy za uplynulé kalendářní čtvrtletí, a to k prvnímu 
dni v měsíci následujícím po rozhodném období. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je vždy poslední den daného kalendářního čtvrtletí. 

7. Pověřená instituce je v období trvání Smlouvy od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 vždy 
oprávněna vystavit fakturu na částku 90 250,- Kč (bez DPH), odpovídající ceně služeb 
za příslušný kvartál, min. 6 hodin měsíčně. Pověřená instituce bude zasílat faktury v 

ání Smlouvy od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2026 na e-mailovou adresu Zadavatele: 
vuab.cz. Faktura je splatná do patnácti (15) dnů ode dne odesláni na 
e-mailovou adresu Zadavatele. 

8. V případě předčasného ukončení této smlouvy se Zadavatel zavazuje uhradit dosud 
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neuhrazené činnosti provedené Pověřenou instituci a poměrnou část započatých 
činností nejpozději ke dni ukončení trvání této smlouvy. 

9. Případné vícepráce budou provedeny Pověřenou institucí až po uzavření dodatku na 
tyto vícepráce, přičemž dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. Tuto cenu za více práce je Pověřená instituce oprávněna fakturovat společně 
s cenou za poskytnuté služby dle či. III odst. 6 této Smlouvy, tj. po jejich poskytnutí. 

10. V případě prodlení s úhradou dané faktury v období trvání Smlouvy od 1. 1. 2024 do 
31. 12. 2026 je Pověřená instituce oprávněna požadovat smluvní úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
zaplacení dlužné částky. 

11. Každá smluvní strana je povinna neprodleně písemnou formou informovat druhou 
smluvní stranu o jakékoli relevantní skutečnosti uvedené v§ 109 odst. 1 písm. a), b) a 
c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále také jen „ZoDPH"), jež by mohla vést k nezaplacení zdanitelného plnění dle 
ZoDPH. Smluvní strany si v případě obdržení takovéto informace o skutečnostech 
uvedených §109 odst. 1 písm. a), b) a c) ZoDPH vyhrazují právo uhradit za druhou 
smluvní stranu daň (dále jen „DPH") ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo 
příslušnému správci daně. 

12. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 1. 4. 2013 
nespolehlivého plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF ČR, a 
že příslušná smluvní strana, dle §109 odst. 3 ZoDPH, ručí jako příjemce zdanitelného 
plnění k okamžiku jeho uskutečnění za nezaplacenou DPH z tohoto plnění. 

13. Pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění je smluvní strana, která je 
poskytovatelem zdanitelného plnění, vedena v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, 
anebo nastane některá z jiných skutečností rozhodných pro ručení smluvní strany, 
která je příjemcem zdanitelného plnění, je ručící smluvní strana oprávněna zaplatit 
pouze částku bez DPH a DPH odvést příslušnému správci daně dle účinných právních 
předpisů. O provedené úhradě DPH správci daně bude příslušná smluvní strana 
informovat druhou smluvní stranu kopií oznámení pro správce daně dle § 109 a) 
ZoDPH bez zbytečného odkladu. Peněžitý závazek (dluh) ručící smluvní strany se ve 
výše uvedeném případě považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z 
jejího účtu. 

4. Smluvní strany dále nahrazují ujednání obsažené v čl. VII odst. 3 Smlouvy následujícím 
znění: 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2026. 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Smluvní strany prohlašují, že pojmy použité v tomto dodatku mají stejný význam jako 
pojmy v doplňované Smlouvě. 

3. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká platnosti tohoto dodatku 
jako celku nebo platnosti Smlouvy jako celku. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání oběma stranami a účinnosti 
zveřejnění v Registru smluv díe zákona č. 340/2015 Sb. (dále jen „zákon o registru 
smluv"). 

5. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem tohoto dodatku si vzájemně vyjasnily, které 
části tohoto dodatku podléhají utajení a nebudou zveřejněny v Registru smluv. 
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6. Nezveřejní-li Smluvní strany část tohoto dodatku v Registru smluv dle zákona o Registru 
smluv, sledují tím ochranu vzájemných legitimních zájmů, zejména ochranu práv 
duševního vlastnictví, obchodní tajemství, know-how, utajovaných informací, osobních 
údajů nebo obdobnou ochranu práv třetích osob. 

7. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

8. Na důkaz souhlasu se zněním tohoto dodatku připojují smluvní strany své podpisy. 
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